



INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

INVENTARIO DE SUMINISTRO

AL 31/05/2018

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
23/09/2005	N/A	332	ABECEDARIO GRANDE PARA TARJETERO	27	PAQ.	34.48	930.96
		332	AGENDA 2018	0	UND	396.48	-
04/12/2018		332	AGENDA ANNUAL 2018	17	UND	396.48	6,740.16
02/06/2017		332	AGENDAS TELEFONICAS CON ABCEDARIOS	5	UND	286.15	1,430.75
19/01/2017		332	ALMOHADILLA PARA SELLOS	12	UND	49.07	588.84
30/03/2015		332	ALMOHADILLA PARA SELLOS	1	UND	34.22	34.22
02/06/2017		332	ALMOHADILLA PARA SELLOS	12	UND	115.44	1,385.28
04/12/2018		332	ARCHIVO ACORDEON 8 1/2 X 11	4	UND	469.64	1,878.56
25/10/2017		332	ARCHIVO ACORDEON	3	UND	469.64	1,408.92
18/11/2017		332	ARMAZON 8 ½ X 13 (JUEGO)	5	PARES	228.92	1,144.60
04/12/2018		332	ARMAZON 8 ½ X 11	36	UND	446.04	16,057.44
04/12/2018		332	ARMAZON 8 ½ X 13	60	UND	414.18	24,850.80
25/10/2017		332	BANDEJA DE ESCRITORIO	3	UND	264.32	792.96
04/12/2018		332	BANDEJA DE ESCRITORIO	14	UND	264.32	3,700.48
04/12/2018		332	BANDITAS DE COMAS	38	CAJA	23.60	896.80
		332	CARPETA PARA DIARIO DE 3 COLUMNA	4	UND	325.00	1,300.00
20/03/2018		332	CARPETAS AZULES DE 1 1/2"	28	UND	141.60	3,964.80
20/03/2018		332	CARPETAS AZULES DE 2"	19	UND	188.80	3,587.20
20/03/2018		332	CARPETAS AZULES DE 3"	20	UND	224.20	4,484.00
20/03/2018		332	CARPETAS AZULES DE 4"	22	UND	413.00	9,086.00
20/03/2018		332	CARPETAS AZULES DE 5"	10	UND	767.00	7,670.00
27/06/2017		332	CARPETAS INSTITUCIONALES 12X20	1346	UND	34.81	46,854.26
25/10/2017		332	CARPETAS P/ENCUADERNAR AZUL TRANSP. 50/1	94	JUEGO	15.34	1,441.96
12/10/2015		332	CARPETAS P/ENCUADERNAR AZUL TRANSP. 50/1	4	JUEGO	5.19	20.76
25/04/2013		332	CARPETAS P/ENCUADERNAR EN CARTON	119	JUEGO	23.79	2,831.01
19/01/2017		332	CARPETAS P/ENCUADERNAR TRANSP. CORRUGADA 50/1	27	JUEGO	12.27	331.29
18/08/2016		332	CARPETAS P/ENCUADERNAR TRANSP. CORRUGADA 50/1	1	JUEGO	10.62	10.62
25/10/2017		332	CARPETAS PARA INGENIEROS	2	UND	64.43	128.86
04/02/2018		392	CARTUCHO HP 952 AMARILLO	0	UND	3,016.08	-
		392	CARTUCHO HP 952 CYAN	10	UND	6,101.78	61,017.80
03/02/2018		392	CARTUCHO HP 952 MAGENTA	0	UND	3,016.08	-
02/02/2018		392	CARTUCHO HP 952 NEGRO	0	UND	3,016.08	-
27/07/2017		392	CARTUCHO HP 954 AMARILLO	6	UND	1,926.61	11,559.66
29/12/2017		392	CARTUCHO HP 954 BLACK	12	UND	1,438.42	17,261.04
27/07/2017		392	CARTUCHO HP 954 BLACK	4	UND	2,778.36	11,113.44
29/12/2017		392	CARTUCHO HP 954 CYAN	10	UND	996.93	9,969.30
27/07/2017		392	CARTUCHO HP 954 CYAN	6	UND	1,926.61	11,559.66
29/12/2017		392	CARTUCHO HP 954 MAGENTA	10	UND	996.93	9,969.30



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
27/07/2017		392	CARTUCHO HP 954 MAGENTA	6	UND	1,926.61	11,559.66
29/12/2017		392	CARTUCHO HP 954 YELLOW	10	UND	996.93	9,969.30
23/03/2013		392	CARTUCHO HP C-6625A	2	UND	1,601.26	3,202.52
26/03/2015		392	CARTUCHO HP C-9364W	1	UND	1,545.80	1,545.80
06/11/2014		392	CARTUCHO HP C-9364W	2	UND	1,086.00	2,172.00
27/07/2017		392	CARTUCHO HP CZ114AL	4	UND	772.36	3,089.44
27/07/2017		392	CARTUCHO HP CZ115AL	2	UND	772.36	1,544.72
27/07/2017		392	CARTUCHO HP CZ116AL	3	UND	772.36	2,317.08
25/11/2009		392	CARTUCHOS CANON BX3	2	UND	1,999.72	3,999.44
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP C-4810A	2	UND	2,569.32	5,138.64
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP C-4811A	3	UND	2,569.32	7,707.96
27/07/2017		392	CARTUCHOS HP C-4811A	0	UND	3,679.45	-
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP C-4812A	3	UND	2,569.32	7,707.96
27/07/2017		392	CARTUCHOS HP C-4812A	0	UND	3,679.45	-
29/11/2017		392	CARTUCHOS HP C-4836A	3	UND	2,505.34	7,516.02
		392	CARTUCHOS HP CZ113AL	1	UND	395.01	395.01
27/07/2017		392	CARTUCHOS HP CZ113AL	2	UND	922.54	1,845.08
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP CZ113AL	6	UND	477.48	2,864.88
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP CZ114AL	3	UND	479.87	1,439.61
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP CZ115AL	3	UND	479.87	1,439.61
29/12/2017		392	CARTUCHOS HP CZ116AL	3	UND	479.87	1,439.61
26/03/2015		392	CARTUCHOS HPC 9361WN	2	UND	1,494.12	2,988.24
16/11/2014		392	CARTUCHOS HPC 9361WN	2	UND	1,056.01	2,112.02
18/03/2009		392	CARTUCHOS HPC-1823DL	2	UND	1,584.56	3,169.12
18/06/2009		392	CARTUCHOS HPC-1823DL	1	UND	1,549.00	1,549.00
06/07/2010		392	CARTUCHOS HPC-1823DL	2	UND	1,858.32	3,716.64
29/12/2017		392	CARTUCHOS HPC-4837A	4	UND	2,505.34	10,021.36
29/12/2017		392	CARTUCHOS HPC-4838A	5	UND	2,505.34	12,526.70
27/07/2017		392	CARTUCHOS HPC-4838A	2	UND	5,496.65	10,993.30
28/02/2012		392	CARTUCHOS HPC-4844A	4	UND	1,821.20	7,284.80
17/02/2017		392	CARTUCHOS HPC-561H	1	UND	593.46	593.46
30/06/2017		392	CARTUCHOS HPC-561H	4	UND	715.59	2,862.36
30/06/2017		392	CARTUCHOS HPC-562H	1	UND	840.97	840.97
17/02/2017		392	CARTUCHOS HPC-562H	4	UND	696.81	2,787.24
29/12/2017		392	CARTUCHOS HPC-565H	6	UND	2,143.56	12,861.36
26/07/2011		392	CARTUCHOS HPC-6578DN	1	UND	1,827.00	1,827.00
02/03/2010		392	CARTUCHOS HPC-6578DN	3	UND	1,655.32	4,965.96
02/09/2013		392	CARTUCHOS HPC-8727AL	1	UND	928.66	928.66
02/09/2013		392	CARTUCHOS HPC-8727AL	5	UND	908.54	4,542.70
25/06/2012		392	CARTUCHOS HPC-8728AL	1	UND	1,208.72	1,208.72
02/09/2013		392	CARTUCHOS HPC-8728AL	4	UND	1,103.30	4,413.20
17/02/2017		392	CARTUCHOS HPC-8767WL	1	UND	2,297.79	2,297.79
27/07/2017		392	CARTUCHOS HPC-8767WL	2	UND	3,647.26	7,294.52



## INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

### INVENTARIO DE SUMINISTRO

AL 31/05/2018

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
26/03/2015		392	CARTUCHOS HPC-9351AL	10	UND	911.76	9,117.60
26/03/2015		392	CARTUCHOS HPC-9352AL	10	UND	1,241.17	12,411.70
17/03/2016		392	CARTULINAS EN DIFERENTES COLORES	1	UDS	8.85	8.85
30/08/2013		392	CARTULINAS EN DIFERENTES COLORES	2	UDS	8.26	16.52
25/10/2012		332	CERRILLA TACKY FINGER CERA DE CONTAR	2	UND	40.12	80.24
04/12/2018		332	CERA PARA CONTAR	20	UND	40.12	802.40
25/10/2017		332	CHINCHETAS VARIADAS	3	UND	24.78	74.34
04/12/2018		332	CHINCHETAS VARIADAS	2	UND	24.78	49.56
27/11/2014		392	CINTA CORRECTORA PARA (MAQUINA BROTHER)	4	UND	23.60	94.40
01/05/2014		392	CINTA EPSON 7753	1	UND	295.00	295.00
06/11/2014		392	CINTA EPSON 7753	3	UND	225.00	675.00
06/09/2011		392	CINTA EPSON 8750	1	UND	269.27	269.27
30/03/2017		392	CINTA EPSON 8750	3	UND	235.17	705.51
30/06/2017		392	CINTA EPSON 8750	1	UND	110.63	110.63
		392	CINTA EPSON SO15384	3	UND	1,357.00	4,071.00
30/03/2017		392	CINTA EPSON SO15384	3	UND	2,124.00	6,372.00
03/02/2016		392	CINTA EPSON SO15384	2	UND	1,339.30	2,678.60
		392	CINTA LQ590 EPSON S015335	3	UND	1,387.09	4,161.27
		392	CINTA LQ590 EPSON S015337	0	UND	667.17	-
17/02/2017		392	CINTA LQ590 EPSON S015337	1	UND	107.32	107.32
31/10/2007		392	CINTA MAQ. ELECT. DE ESCR. IBM	3	UND	150.80	452.40
01/05/2014		392	CINTA P/IMPRESORA EPSON #8766	3	UND	1,357.00	4,071.00
30/06/2017		392	CINTA P/IMPRESORA EPSON #8766	2	UND	4,566.60	9,133.20
25/10/2017		392	CINTA P/IMPRESORA EPSON ERC	6	UND	49.09	294.54
29/12/2017		392	CINTA PARA IMPRESORA DATACARD 53400-112	4	UND	3,038.38	12,153.52
30/06/2017		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ590	1	UND	435.38	435.38
05/12/2016		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON SO15329	1	UND	324.50	324.50
01/05/2014		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON SO15329	1	UND	383.50	383.50
22/01/2014		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON SO15329	1	UND	326.73	326.73
		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON SO15631	6	UND	235.17	1,411.02
03/02/2016		392	CINTA PARA IMPRESORA EPSON SO15631	2	UND	233.64	467.28
30/03/2017		392	CINTA PARA MAQUINA IMPRESORA EPSON LX-350	2	UND	295.00	590.00
25/10/2017		392	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	17	UND	46.02	782.34
04/12/2018		392	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR RIBBONS TIO	12	UND	46.02	552.24
18/10/2015		392	CINTA PEGANTE EN PAPEL ANCHO (MASKING TAPE)	1	UND	41.30	41.30



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
01/07/2010		392	CINTA PEGANTE PEQ. PAPEL (MASKING TAPE)	4	UND	19.72	78.88
02/05/2017		392	CINTA RIBBON A COLOR 534100	4	UND	10,019.26	40,077.04
25/10/2017		392	CINTAS ANCHAS TRANSPARENTE 46MM X 100M 12/3	0	UND	50.62	-
04/12/2018		392	CINTAS ANCHAS TRANSPARENTE 46MM X 100M 12/3	45	UND	50.62	2,277.90
04/12/2018		392	CINTA ADHESIVA DE 3/4 P/ DISPENSADOR	24	UND	53.62	1,286.88
13/04/2005		392	CINTAS CORRECTORA PARA MAQ. PANASONIC	29	UND	27.00	783.00
		392	CINTAS CORRECTORA PARA MAQ. PANASONIC	108	UND	9.67	1,044.36
17/03/2016		392	CINTAS PARA MAQUINA BROTHER AX-10	2	UND	147.50	295.00
25/10/2017		332	CLIPS BILLETEROS 1"	0	UND	2.85	-
04/12/2018		332	CLIPS BILLETEROS 1"	320	UND	2.85	912.00
25/10/2017		332	CLIPS BILLETEROS 2"	639	UND	8.44	5,393.16
4/12/2018		332	CLIPS GRANDES	46	CAJA	28.32	1,302.72
25/10/2017		332	CLIPS PEQ.	0	CAJA	10.62	-
04/12/2018		332	CLIPS PEQ.	87	CAJA	10.62	923.94
		332	CONO HILO DE GANGORRA	1	UND	177.00	177.00
25/10/2017		332	CORRECTOR LIQUIDO DE ESCOBILLA	0	UND	26.06	-
04/12/2018		332	CORRECTOR LIQUIDO DE ESCOBILLA	53	UND	26.06	1,381.18
25/10/2017		332	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	1	UND	29.50	29.50
04/12/2018		332	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	41	UND	29.50	1,209.50
25/10/2017		332	DISCOS COMPACTOS (CDS)	0	UND	17.64	-
04/12/2018		332	DISCOS COMPACTOS (CDS)	39	UND	17.64	687.96
25/10/2017		332	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	2	UND	94.40	188.80
04/12/2018		332	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	15	UND	94.40	1,416.00
30/08/2013		332	ESPIRAL PLASTICO 5/8 TRANSP	25	UND	2.83	70.75
19/01/2017		332	ESPIRAL PLASTICO GRANDE 25 ML	21	UND	9.64	202.44
02/06/2017		332	ESPIRAL PLASTICO GRANDE 25 ML	50	UND	9.19	459.50
30/08/2013		332	ESPIRAL PLASTICO PEQUENO DE 1/4" BLANCO	105	UND	2.71	284.55
28/03/2014		332	ESPIRAL PLASTICO PEQUENO DE 1/4" TRANSP	15	UND	8.26	123.90
25/10/2017		332	ESPIRAL PLASTICO PEQUENO DE 3/8" TRANSP	85	UND	2.45	208.25
02/06/2017		332	ESPIRAL PLASTICO PEQUENO DE 3/8" TRANSP	12	UND	6.87	82.44
12/09/2007		332	ESPIRALES METALICOS #4	107	UND	4.38	468.66
12/09/2007		332	ESPIRALES METALICOS #6	76	UND	4.38	332.88
12/09/2007		332	ESPIRALES METALICOS #8	69	UND	4.38	302.22
		332	FELPAS VARIOS COLORES	60	UND	29.34	1,760.40
		332	FELPAS VARIOS COLORES	51	UND	29.37	1,497.87
17/01/2017		332	FELPAS VARIOS COLORES	63	UND	12.00	756.00



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
25/10/2017		332	FELPAS VARIOS COLORES	86	UND	15.60	1,341.60
19/01/2017		332	FICHAS BIBLIOGRAFICAS 3X5	10	PAQ.	42.83	428.30
19/01/2017		332	FICHAS BIBLIOGRAFICAS 5X8	8	PAQ.	80.24	641.92
25/10/2017		332	FOLDERS FINANCIERO	5	CAJA	1,014.80	5,074.00
04/12/2018		332	FOLDERS FINANCIERO	2	CAJA	836.33	1,672.66
25/10/2017		332	FOLDERS MANILA 8 1/2 X11" (100/1)	0	CAJA	277.30	-
04/12/2018		332	FOLDERS MANILA 8 1/2 X11" (100/1)	56	CAJA	277.30	15,528.80
04/12/2018		332	FOLDERS MANILA 8 1/2 X13" (25/1)	37	CAJA	398.84	14,757.08
25/10/2017		332	FOLDERS MANILA 8 1/2 X14" (100/1)	0	CAJA	398.84	-
02/06/2017		332	FOLDERS PARTITION	332	UND	119.39	39,637.48
04/12/2018		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 11	5	CAJA	446.04	2,230.20
25/10/2017		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 11	4	CAJA	446.04	1,784.16
02/06/2017		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 11	0	CAJA	393.75	-
02/06/2017		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13	4	CAJA	536.42	2,145.68
25/10/2017		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13	14	CAJA	552.24	7,731.36
04/12/2018		332	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 14 (25/1)	5	CAJA	553.24	2,766.20
25/10/2017		332	GANCHOS BROCHES PARA ARCHIVO 50/2	39	CAJA	132.16	5,154.24
04/12/2018		332	GANCHOS BROCHES PARA ARCHIVO 50/2	100	CAJA	132.16	13,216.00
25/10/2017		332	GOMAS DE BORRAR	30	UND	48.38	1,451.40
04/12/2018		332	GOMAS DE BORRAR	24	UND	48.38	1,161.12
04/12/2018		332	GRAPADORA METALICAS ESTANDAR, MED.	11	UND	259.60	2,855.60
25/10/2017		332	GRAPADORA GRANDE	2	UND	335.12	670.24
25/10/2017		332	GRAPAS DE 1/2	1	CAJA	63.03	63.03
04/12/2018		332	GRAPAS DE 1/2	20	CAJA	69.03	1,380.60
25/08/2005		332	GRAPAS DE 3/8	3	CAJA	92.50	277.50
04/12/2018		332	GRAPAS ESTANDAR	43	CAJA	35.40	1,522.20
25/10/2017		332	GRAPAS ESTANDAR	0	CAJA	35.40	-
19/01/2017		332	LABEL PARA FOLDER	1	UND	35.40	35.40
19/08/2016		332	LABEL PARA FOLDER (1.5X8.8) DIFERENTES COLORES	4	CAJA	50.54	202.16
02/06/2017		332	LABEL PARA FOLDER (1.5X8.8) DIFERENTES COLORES	21	CAJA	70.95	1,489.95
25/10/2017		332	LABELS 8 1/2 X11	3	UND	598.26	1,794.78
25/10/2017		332	LAPICEROS EVERPRINT	1563	UND	6.67	10,425.21
02/06/2017		332	LAPICEROS facela	2	UND	6.91	13.82
04/12/2018		332	LAPICEROS AZULES	48	UND	6.67	320.16
04/12/2018		332	LAPICEROS NEGROS	64	UND	6.67	426.88
25/10/2017		332	LAPIZ DE CARBON	170	UND	7.25	1,232.50
04/12/2018		332	LAPIZ DE CARBON	120	UND	7.25	870.00
04/12/2018		332	LLIBRETAS RALLADAS BLANCAS 8 1/2 X 11	31	UND	38.35	1,188.85
04/12/2018		332	LLIBRETAS RALLADAS BLANCAS 5X8	49	UND	20.06	982.94



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**

**INVENTARIO DE SUMINISTRO**

AL 31/05/2018

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
12/10/2015		332	LIBRETAS PARA MENSAJES TELEFONICOS	1	UND	292.64	292.64
25/10/2017		332	LIBRO RECORD 300 PAG , OFI-NOTA	5	UND	200.60	1,003.00
04/12/2018		332	LIBRO RECORD 300 PAG , OFI-NOTA	20	UND	200.60	4,012.00
04/12/2018		332	LIBRO RECORD 500 PAG , OFI-NOTA	22	UND	283.20	6,230.40
02/06/2017		332	MARCADORES DIFERENTES COLORES	16	UND	24.58	393.28
18/11/2014		332	MARCADORES DIFERENTES COLORES	28	UND	11.80	330.40
25/10/2017		332	MARCADORES DIFERENTES COLORES	211	UND	12.12	2,557.32
04/12/2018		332	MARCADORES NEGROS	30	UND	12.12	363.60
04/12/2018		332	MARCADORES AZULES	40	UND	12.12	484.80
04/12/2018		332	MARCADORES ROJOS	21	UND	12.12	254.52
12/10/2015		331	PAPEL 3 PULG.1 ORIGINAL Y UNA COPIA AMARILLA	6	ROLLO	40.12	240.72
25/10/2017		331	PAPEL 8 1/2 X 11 EN CARTULINA	10	RESMA	690.30	6,903.00
15/02/2018		331	PAPEL BOND 20 8-1/2 X 11	1	RESMA	175.82	175.82
02/06/2017		331	PAPEL BOND 20 81/2 X 11 AZUL	5	RESMA	233.64	1,168.20
25/10/2017		331	PAPEL BOND 20 81/2 X 11 AZUL	15	RESMA	368.16	5,522.40
02/06/2017		331	PAPEL 8 1/2 X 11 EN CARTULINA	1	RESMA	424.80	424.80
02/06/2017		331	PAPEL 8 1/2 X 11 EN CARTULINA AZUL	10	RESMA	521.94	5,219.40
02/06/2017		331	PAPEL BLANCO EN HILO	4	UND	559.19	2,236.76
19/07/2017		331	PAPEL BLANCO EN HILO	1	UND	436.60	436.60
25/10/1977		331	PAPEL BLANCO EN HILO	5	UND	637.20	3,186.00
20/03/2018		331	PAPEL BOND 11 X 17	6	RESMA	483.80	2,902.80
20/03/2018		331	PAPEL BOND 11 X 22	13	RESMA	961.70	12,502.10
		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	0	RESMA	175.82	-
20/03/2018		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	337	RESMA	175.82	59,251.34
25/10/2017		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	1	RESMA	290.28	290.28
20/03/2018		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	50	RESMA	247.80	12,390.00
25/10/2017		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	16	RESMA	279.19	4,467.04
20/03/2018		331	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	50	RESMA	295.00	14,750.00
25/10/2017		331	PAPEL CARBON	3	CAJA	239.30	717.90
04/12/2018		331	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	1	CAJA	239.30	239.30
14/03/2017		331	PAPEL CONSTRUCCION	7	UND	0.95	6.65
22/11/2017		331	PAPEL CONSTRUCCION	60	UND	75.40	4,524.00
18/06/2015		331	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 RECIBOS DE RETENCIONES	18	CAJA	1,495.06	26,911.08
18/06/2017		331	PAPEL CONTINUO AVISOS DE COBROS 9 1/2 X 5 1/2 2P	2	CAJA	1,046.66	2,093.32
23/08/2017		331	PAPEL CONTINUO DE ORDEN DE COMPRA	3	CAJA	4,700.00	14,100.00
22/12/2017		331	PAPEL CONTINUO DE ORDEN DE COMPRA	9	CAJA	5,026.80	45,241.20
15/01/2017		331	PAPEL CONTINUO DE ORDEN DE COMPRA	1	CAJA	1,682.00	1,682.00
24/05/2018		331	PAPEL CONTINUO DOS COLORES 9 1/2 X 11 DE 5 PARTES	10	UND	4,307.00	43,070.00



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
		331	PAPEL CREMA EN HILO	6	RESMA	436.60	2,619.60
02/06/2017		331	PAPEL CREMA EN HILO	4	RESMA	587.49	2,349.96
25/10/2017		331	PAPEL CREMA EN HILO	3	RESMA	637.20	1,911.60
30/08/2013		331	PAPEL DE FAX	5	ROLLO	93.42	467.10
28/03/2014		331	PAPEL DE FAX	30	ROLLO	90.86	2,725.80
02/06/2017		331	PAPEL DOBLE CARA	26	ROLLO	85.85	2,232.10
		331	PAPEL OPALINA EN HILO	15	UND	521.94	7,829.10
23/08/2017		331	PAPEL TIMBRADO	1	UND	1,124.99	1,124.99
15/09/2016		331	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11 (ANO DEL FOMENTO DE LA VVDA.)	5	UND	1,298.00	6,490.00
15/11/2016		331	PAPEL TIMBRADO EN HILO (ANO DEL FOMENTO DE LA VVDA.)	2	UND	1,652.00	3,304.00
23/08/2017		331	PAPEL TIMBRADO EN HILO (LOGO NUEVO)	105	UND	1,714.99	180,073.95
02/06/2017		332	PEGAMENTO COQUI	1	UND	90.93	90.93
25/10/2017		332	PEGAMENTO COQUI	15	UND	90.86	1,362.90
25/10/2017		332	PEGAMENTO EN PASTA UHU	0	UND	116.58	-
04/12/2018		332	PEGAMENTO EN PASTA UHU	23	UND	116.58	2,681.34
04/12/2018		332	PEGAMENTO LIQUIDO UHU 33 ONZAS	17	UND	116.58	1,981.86
25/10/2017		332	PERFORADORA DE DOS HOYOS	0	UND	253.70	-
04/12/2018		332	PERFORADORA DE DOS HOYOS	13	UND	253.70	3,298.10
25/10/2017		332	PERFORADORA DE TRES HOYOS	11	UND	1,272.04	13,992.44
04/05/2006		392	PLASTICO DE PLASTIFICAR	12	UND	34.34	412.08
25/10/2017		392	PORTA CLIPS	2	UND	59.00	118.00
04/12/2018		392	PORTA CLIPS PLASTICO	10	UND	59.00	590.00
04/12/2018		392	PORTA LAPIZ TUBULAR PLASTICO	15	UND	20.06	300.90
18/08/2016		392	PORTA TARJETA	9	UND	106.20	955.80
25/10/17		392	PORTA TARJETA	10	UND	47.55	475.50
25/10/2017		392	POST-IT BANDERITA	88	UND	148.80	13,094.40
12/04/2018		392	POST-IT MEDIANO 3X3	86	UND	19.18	1,649.48
02/06/2017		392	POST-IT GRANDE	1	UND	25.82	25.82
25/10/2017		392	POST-IT GRANDE	0	UND	32.98	-
04/12/2018		392	POST-IT GRANDE 3x5	90	UND	32.98	2,968.20
12/04/2018		392	REGLAS PARA OFICINAS	2	UND	10.62	21.24
02/06/2017		392	RESALTADORES	1	UND	25.25	25.25
02/06/2017		392	RESALTADORES	9	UND	16.83	151.47
19/01/1985		392	RESALTADORES	0	UND	8.85	-
25/10/2017		392	RESALTADORES	130	UND	12.58	1,635.40
12/04/2018		392	RESALTADORES	60	UND	12.58	754.80
25/10/2017		392	RESALTADORES	77	UND	12.12	933.24
04/12/2018		392	RESALTADORES MAMEY	24	UND	12.12	290.88
04/12/2018		392	RESALTADORES ROSADO	17	UND	12.12	206.04
30/03/2015		392	ROLL-ON PARA SELLOS AZUL	6	UND	69.62	417.72
		392	ROLL-ON PARA SELLOS AZUL	2	UND	70.07	140.14



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
25/10/2017		392	ROLL-ON PARA SELLOS AZUL	15	UND	88.97	1,334.55
		392	ROLL-ON PARA SELLOS NEGRO	8	UND	91.00	728.00
25/10/2017		392	ROLL-ON PARA SELLOS NEGRO	10	UND	76.70	767.00
		392	ROLL-ON PARA SELLOS ROJO	4	UND	101.50	406.00
25/10/2017		392	ROLL-ON PARA SELLOS ROJO	15	UND	76.70	1,150.50
20/03/2018		392	ROLLOS DE PAPEL SUMADORA	49	UND	17.70	867.30
04/12/2018		392	SACA GRAPAS	2	UND	20.06	40.12
12/04/2018		392	SACAPUNTAS PLASTICOS	17	UND	21.48	365.16
25/10/2017		392	SACAPUNTAS ELECTRICO	5	UND	1,024.71	5,123.55
		332	SOBRES AÑO DEL FESD	221	UND	3.24	716.04
22/11/2011		332	SOBRES AÑO POR LA TRANSPARENCIA Y EL FORTALECIMIENTO INST.	330	UND	3.36	1,108.80
19/01/2017		332	SOBRES BLANCOS	866	UND	0.84	727.44
02/06/2017		332	SOBRES BLANCOS	1,000	UND	1.35	1,350.00
30/08/2011		332	SOBRES BLANCOS	904	UDS	1.30	1,175.20
25/10/2017		332	SOBRES BLANCOS	1,000	UND	1.32	1,320.00
23/08/2017		332	SOBRES LOGO NUEVO	3545	UND	4.40	15,598.00
		332	SOBRES MANILA 10 X 15"	260	UND	4.19	1,089.40
25/10/2017		332	SOBRES MANILA 10 X 15"	1,000	UND	4.53	4,530.00
04/12/2018		332	SOBRES MANILA 10 X 15"	1,000	UND	4.53	4,530.00
25/10/2017		332	SOBRES MANILA 10" X 13"	1,000	UND	4.37	4,370.00
30/03/2015		332	SOBRES MANILA 10" X 13"	546	UND	2.60	1,419.60
25/04/2012		332	SOBRES MANILA 12" X 15"	33	UND	6.73	222.09
04/12/2018		332	SOBRES MANILA 12" X 15"	500	UND	3.58	1,790.00
18/11/2014		332	SOBRES MANILA 7 1/2 X 10 1/2	47	UND	2.11	99.17
		332	SOBRES MANILA 7 1/2 X 10 1/2	1,000	UND	2.76	2,760.00
18/03/2016		332	SOBRES MANILA 7 1/2 X 10 1/2	500	UND	1.30	650.00
25/10/2017		332	SOBRES MANILA 9" X 12"	0	UND	3.45	-
04/12/2018		332	SOBRES MANILA 9" X 12"	822	UND	3.45	2,835.90
29/12/2015		332	SOBRES TIMB. AÑO DEL FOMENTO DE LA VVDA	200	UND	3.08	616.00
12/01/2015		332	SOBRES TIMBRADOS (AÑO DE LA ATENC. INTEGRAL A LA P. I.	708	UND	2.24	1,585.92
24/05/2013		332	SOBRES TIMBRADOS (AÑO DEL NATALICIO DE JUAN P. D.	124	UND	3.06	379.44
19/03/2014		332	SOBRES TIMBRADOS AÑO DE LA SUP. DEL ANALF.)	670	UND	2.24	1,500.80
04/12/2018		332	TABLILLAS DE APOLLO CON SUJETADOR DE HOJA	30	UND	64.43	1,932.90
22/01/2018		332	TALONARIO DE CONDUCE	21	UND	177.00	3,717.00
29/09/2017		332	TALONARIO DE RECIBO (UND DE ACCION RAPIDA.)	16	UND	490.88	7,854.08
		332	TALONARIO DESEMB. CAJA CHICA (PISO TIERRA)	27	UND	88.80	2,397.60
29/12/2015		332	TALONARIO DESEMBOLSO DE CAJA CHICA	25	UND	115.99	2,899.75





## INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

### INVENTARIO DE SUMINISTRO

AL 31/05/2018

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
15/11/2016		332	TALONARIO DESPACHO MATERIAL GASTABLE	15	UND	171.10	2,566.50
31/12/2013		332	TALONARIO ENTRADA DE ALMACEN	11	UND	359.90	3,958.90
23/08/2017		332	TALONARIO ENTRADA DE ALMACEN	30	UND	240.01	7,200.30
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (BANI)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (BANI)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (BARAHONA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (BONAO)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (ESTAFETA MOVIL REGIONAL NORTE)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (ESTAFETA SANTIAGO)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (ESTAFETA SEDE CENTRAL)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (GUARICANO)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (INVIVIENDA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (LA ROMANA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (LA VEGA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (MOCA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (NAGUA)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (SAN FCO. DE MACORIS)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (SAN JUAN)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (SANTIAGO)	50	UND	153.40	7,670.00
22/01/2018		332	TALONARIO RECIBO DE COBROS (SEDE CENTRAL)	50	UND	153.40	7,670.00
31/12/2013		332	TALONARIO RECIBOS DE COBROS (SAN JUAN)	45	UND	212.40	9,558.00
12/09/2013		332	TALONARIO SOLICITUD ACCION DE PERSONAL	18	UND	127.03	2,286.54
21/04/2016		332	TALONARIOS CONTROL DE ASIG. DE VIATICOS	0	UND	153.40	-
23/08/2017		332	TALONARIOS CONTROL DE ASIG. DE VIATICOS	4	UND	154.99	619.96
10/02/2010		332	TALONARIOS ADJUDICACION ACTIVO FIJO	3	UND	348.00	1,044.00
23/08/2017		332	TALONARIOS ADJUDICACION ACTIVO FIJO	10	UND	224.26	2,242.60
		332	TALONARIOS CONDUCE DE ALMACEN	3	UND	177.00	531.00
18/01/2017		332	TALONARIOS CONTROL DE PERMISOS, TARDANZA Y AUSENCIA	21	UND	165.20	3,469.20



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
23/08/2017		332	TALONARIOS CONTROL DE PERMISOS, TARDANZA Y AUSENCIA	30	UND	150.00	4,500.00
05/09/2003		332	TALONARIOS DE ENTRADA DE DIARIO	21	UND	36.00	756.00
25/04/2013		332	TALONARIOS DE HOJAS COLUMNARES 12 COL	6	UND	77.88	467.28
		332	TALONARIOS DE HOJAS COLUMNARES 21 COL	18	UND	54.58	982.44
13/12/2012		332	TALONARIOS DE HOJAS COLUMNARES 4 COL	11	UND	71.34	784.74
30/11/2004		332	TALONARIOS DE HOJAS COLUMNARES 6 COL	12	UND	51.00	612.00
		332	TALONARIOS DE HOJAS COLUMNARES 8 COL	103	UND	33.00	3,399.00
		332	TALONARIOS DE SOLICITUD ACCION DE PERSONAL	27	UND	195.00	5,265.00
18/01/2017		332	TALONARIOS DESEMBOLSO CAJA CHICA	20	UND	153.40	3,068.00
23/08/2017		332	TALONARIOS DESEMBOLSO CAJA CHICA (LA ROMANA)	15	UND	110.00	1,650.00
23/08/2017		332	TALONARIOS DESEMBOLSO CAJA CHICA (SANTIAGO)	15	UND	110.00	1,650.00
18/01/2017		332	TALONARIOS DESEMBOLSO CAJA CHICA (SUB. DIR. ADMVA.)	100	UND	153.40	15,340.00
23/08/2017		332	TALONARIOS DESPACHO DE MATERIAL GASTABLE	24	UND	215.00	5,160.00
12/09/2013		332	TALONARIOS INGRESO DE CAJA (SANTIAGO)	50	UND	146.32	7,316.00
23/08/2017		332	TALONARIOS INGRESO DE CAJA (SANTIAGO)	30	UND	119.99	3,599.70
06/02/2013		332	TALONARIOS INGRESO DE CAJA (SEDE CENTRAL)	33	UND	164.61	5,432.13
28/07/2009		332	TALONARIOS ORDEN DESPACHO DE ALMACEN (GER. ADM.)	4	UND	696.00	2,784.00
01/10/2012		332	TALONARIOS RECEP. DE MAT. P. CONST. Y MEJ. DE VVDAS	2	UND	490.68	981.36
21/09/2011		332	TALONARIOS RECEPCION DE MATERIALES (SUMINISTRO)	1	UND	348.00	348.00
23/08/2017		332	TALONARIOS RECEPCION DE MATERIALES (SUMINISTRO)	30	UND	224.99	6,749.70
19/03/2014		332	TALONARIOS RECEPCION DE PIEZAS (TRANSP.)	9	UND	354.00	3,186.00
23/08/2017		332	TALONARIOS RECEPCION DE PIEZAS (TRANSP.)	5	UND	224.97	1,124.85
15/06/2012		332	TALONARIOS RECIBO CAJA CHICA (LA ROMANA)	40	UND	220.40	8,816.00
13/03/2015		332	TALONARIOS RECIBO CAJA CHICA (SANTIAGO)	2	UND	106.20	212.40
13/03/2015		332	TALONARIOS RECIBO CAJA CHICA (SUB. DIR. ADMVA.)	20	UND	103.84	2,076.80
23/08/2017		332	TALONARIOS REPORTE DE CAJA	30	UND	209.99	6,299.70
21/11/2011		332	TALONARIOS REPORTE DE COBROS	61	UND	255.20	15,567.20
		332	TALONARIOS SALIDA DE ALMACEN	27	UND	240.01	6,480.27



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
25/10/2017		332	TAPE DOBLE CARA.	1	UND	1,687.40	1,687.40
04/12/2018		332	TAPE DOBLE CARA.	5	UND	1,687.40	8,437.00
31/12/2013		332	TARJETAS DE INVENTARIO	500	UND	2.60	1,300.00
04/12/2018		392	TIJERAS MEDIANA PARA OFICINA	9	UND	38.35	345.15
		392	TINTA RIBSON CARD A COLOR	3	UND	10,019.27	30,057.81
29/12/2017		392	TINTA RIBSON CARD A COLOR	4	UND	3,038.38	12,153.52
30/06/2017		392	TINTA EPSON 664120 BLACK	2	UND	598.01	1,196.02
30/06/2017		392	TINTA EPSON 664220 CYAN	2	UND	598.01	1,196.02
16/06/2016		392	TINTA EPSON 664220 CYAN	1	UND	522.46	522.46
30/06/2017		392	TINTA EPSON 664320 MAGENTA	2	UND	598.01	1,196.02
16/06/2016		392	TINTA EPSON 664320 MAGENTA	1	UND	522.46	522.46
30/06/2017		392	TINTA EPSON 664420 YELLOW	2	UND	598.01	1,196.02
16/06/2016		392	TINTA EPSON 664420 YELLOW	1	UND	522.46	522.46
		392	TINTA GOTERO PARA SELLOS	10	UND	253.11	2,531.10
30/03/2015		392	TINTA GOTERO PARA SELLOS	4	UND	206.50	826.00
02/06/2017		392	TINTA GOTERO PARA SELLOS	3	UND	259.03	777.09
25/10/2017		392	TINTAS GOTERO AZUL P/SELLO PRETINTADO	0	UND	41.42	-
04/12/2018		392	TINTAS GOTERO AZUL P/SELLO PRETINTADO	5	UND	41.42	207.10
25/10/2017		392	TINTAS GOTERO ROJA P/SELLO PRETINTADO	13	UND	41.42	538.46
04/12/2018		392	TINTAS GOTERO ROJA P/SELLO PRETINTADO	5	UND	41.42	207.10
		392	TONER CB-540A	6	UND	3,985.87	23,915.22
		392	TONER CB-540A	1	UND	4,104.15	4,104.15
05/12/2016		392	TONER CB-540A	2	UND	3,550.62	7,101.24
		392	TONER CB-541A	1	UND	1,844.34	1,844.34
		392	TONER CB-541A	3	UND	3,663.30	10,989.90
05/12/2016		392	TONER CB-541A	1	UND	3,250.90	3,250.90
16/06/2016		392	TONER CB-541A	1	UND	1,789.88	1,789.88
30/06/2017		392	TONER CB-541A	1	UND	4,548.17	4,548.17
		392	TONER CB-542A	3	UND	3,363.30	10,089.90
16/06/2016		392	TONER CB-542A	2	UND	1,789.88	3,579.76
05/12/2016		392	TONER CB-542A	1	UND	3,250.90	3,250.90
		392	TONER CB-543A	1	UND	1,789.88	1,789.88
		392	TONER CB-543A	3	UND	3,663.30	10,989.90
17/02/2017		392	TONER CB-543A	3	UND	3,772.08	11,316.24
05/12/2016		392	TONER CE 250A	2	UND	9,050.10	18,100.20
29/12/2017		392	TONER CE 505A	0	UND	4,481.71	-
		392	TONER CE-278A	3	UND	3,968.17	11,904.51
27/07/2017		392	TONER CE-278A	0	UND	6,650.90	-
29/12/2017		392	TONER CF 230A	0	UND	3,151.98	-
		392	TONER CF 280A	1	UND	4,100.00	4,100.00



**INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA**  
**INVENTARIO DE SUMINISTRO**  
**AL 31/05/2018**

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
		392	TONER CF 280A	1	UND	5,200.00	5,200.00
29/12/2017		392	TONER CF 280A	0	UND	5,188.42	-
16/04/2018		392	TONER CF 320A	16	UND	17,582.00	281,312.00
		392	TONER CF 321A	2	UND	20,060.00	40,120.00
29/12/2017		392	TONER CF 321A	3	UND	16,916.00	50,748.00
02/05/2017		392	TONER CF 321A	4	UND	19,795.62	79,182.48
16/04/2018		392	TONER CF 321A	3	UND	20,060.00	60,180.00
		392	TONER CF 322A	4	UND	20,060.00	80,240.00
30/06/2017		392	TONER CF 322A	4	UND	21,004.00	84,016.00
16/04/2018		392	TONER CF 322A	1	UND	20,060.00	20,060.00
		392	TONER CF 323A	2	UND	20,060.00	40,120.00
30/06/2017		392	TONER CF 323A	4	UND	21,004.00	84,016.00
16/04/2018		392	TONER CF 323A	3	UND	20,060.00	60,180.00
		392	TONER CF 410A	0	UND	4,316.19	-
		392	TONER CF 411A	4	UND	5,574.03	22,296.12
27/07/2017		392	TONER CF 411A	1	UND	9,547.26	9,547.26
		392	TONER CF 412A	3	UND	5,574.03	16,722.09
27/07/2017		392	TONER CF 412A	1	UND	9,493.63	9,493.63
		392	TONER CF 413A	3	UND	5,574.03	16,722.09
27/07/2017		392	TONER CF 413A	1	UND	9,493.63	9,493.63
29/12/2017		392	TONER CF-219A	4	UND	3,498.51	13,994.04
17/02/2017		392	TONER HP C7115A	2	UND	4,261.51	8,523.02
30/06/2017		392	TONER HP C7115A	2	UND	5,373.06	10,746.12
		392	TONER HP Q 7553A	2	UND	5,890.82	11,781.64
17/02/2017		392	TONER HP Q 7553A	2	UND	4,885.64	9,771.28
27/07/2017		392	TONER P/FOTOCOPIADORA SHARP MX-312NT	3	UND	7,369.63	22,108.89
17/02/2017		392	TONER Q 2613A-HP	2	UND	5,599.99	11,199.98
02/05/2017		392	TONER Q 2613A-HP	1	UND	5,578.18	5,578.18
27/07/2017		392	TONER Q 2613A-HP	1	UND	5,149.08	5,149.08
05/12/2016		392	TONER Q 6000A	5	UND	4,005.00	20,025.00
05/12/2016		392	TONER Q 6001A	4	UND	4,352.01	17,408.04
05/12/2016		392	TONER Q 6002A	5	UND	4,352.01	21,760.05
05/12/2016		392	TONER Q 6003A	5	UND	4,352.01	21,760.05
25/06/2012		392	TONER Q 6511A-HP	3	UND	6,550.52	19,651.56
25/06/2012		392	TONER Q 6511-A-HP	2	UND	5,220.00	10,440.00
26/03/2015		392	TONER SHARP AL-100 TDN	5	UND	3,186.00	15,930.00
30/03/2017		392	TONER SHARP AL-100 TDN	4	UND	4,720.00	18,880.00
27/07/2017		392	TONER SHARP AL-100 TDN	1	UND	7,272.74	7,272.74
26/03/2015		392	TONER SHARP AR-016T	9	UND	4,587.84	41,290.56
15/01/2014		392	TONER SHARP AR-202NT	1	UND	3,068.00	3,068.00
02/09/2013		392	TONER SHARP AR-202NT	1	UND	2,727.99	2,727.99
06/11/2014		392	TONER SHARP AR-202NT	5	UND	3,100.00	15,500.00



*Techo digno para la gente!*

## INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

### INVENTARIO DE SUMINISTRO

AL 31/05/2018

FECHA REGISTRO	CODIGO BIENES NAC.	CODIGO INSTITUC./ OBJETAL	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UND DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL RD\$
02/11/2017		392	TONER TN 750	0	UND	9,440.00	-
22/03/2010		392	TONER TOSHIBA T-2060	6	UND	904.80	5,428.80
04/08/2009		392	TONER TOSHIBA T-2060	3	UND	726.85	2,180.55
						<b>TOTAL RD\$</b>	<b>3,131,308.88</b>